
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

__________________________________________________________________________________________

C O P I A

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 203 DEL 29-04-2021

Oggetto:BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI
N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C, POSIZIONE
ECONOMICA C1 A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
COSÌ SUDDIVISI: N. 1 PRESSO IL COMUNE DI MARCON E
N. 2 PRESSO IL COMUNE DI VILLORBA. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

CIG:

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI

 Candosin Eugenia

Vista la propria precedente determinazione n. 108 del 18.03.2021 con la quale è stato
approvato il bando di concorso pubblico, per esami in convenzione con il Comune di
Villorba, per la copertura di n. 3 posti di Istruttore Tecnico, cat. C, posizione economica C1 a
tempo pieno e indeterminato così suddivisi: n. 1 presso il Comune di Marcon e n. 2 presso il
Comune di Villorba;

Vista altresì la determinazione n. 186 del 22.04.2021 con la quale sono state determinate
indicazioni operative per la programmazione delle prove a seguito dell’entrata in vigore del
decreto-legge n. 44/2021 e dell’adozione del nuovo protocollo per lo svolgimento dei
concorsi pubblici;

Preso atto che:
il relativo bando scaduto in data 19.04.2021 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.-
22 del 19.04.2021, all’Albo Pretorio dell’ente con prot. n. 6048 del 19.03.2021 e nel
BUR Veneto n. 44 del 02.04.2021;
entro il termine fissato nel bando del 19 aprile 2021, sono pervenute al protocollo-
dell’ente n. 63 domande ;

-
Visto il Regolamento Comunale per le norme di accesso e le modalità di svolgimento dei
concorsi il quale prevede che:
- la Commissione esaminatrice per i concorsi è nominata con provvedimento del responsabile
dell’ufficio risorse umane, sentiti i responsabili dei servizi interessati, il quale viene
sottoscritto anche dal Responsabile dell’anticorruzione, individuato nel Segretario Generale;

Determinazione SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI n. 203 del 29-04-2021 - COMUNE DI
MARCON



COMUNE DI MARCON

- la Commissione esaminatrice è composta di norma dal responsabile cui afferiscono i posti
messi a selezione (o dal Segretario), il quale assume la presidenza e da due esperti di provata
competenza nelle materie oggetto delle prove di esame;

Visto l’art. 7 del bando di concorso il quale precisa che la Commissione Giudicatrice sarà
composta da tre componenti (Presidente ed altri due membri esperti), dal segretario e potrà
essere integrata da uno o più componenti aggiunti;

Visto il D.P.R. 9-5-1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” ed in particolare l’art. 9 che disciplina
le Commissioni Esaminatrici;

Atteso che:
le Commissioni esaminatrici sono composte da tecnici - esperti nelle materie oggetto-
del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle
medesime;
ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs 23 dicembre 1993, n. 546 non possono far parte delle-
Commissioni esaminatrici i componenti degli organi di direzione politica del comune,
coloro che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;
almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni, salva motivata-
impossibilità, è riservato alle donne, in conformità all’art. 29 del sopra citato decreto
legislativo;

Ritenuto, sentiti il Responsabile del Settore IV del Comune di Marcon e acquisita
comunicazione del Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Villorba, di
nominare i componenti della commissione esaminatrice come segue:

dott. Rino Cenedese, Responsabile del Settore V “Lavori Pubblici” del Comune di-
Marcon, con funzioni di Presidente;
Arch. Stefano Anzanello, Responsabile del settore V “Assetto e utilizzo del-
territorio” del Comune di Villorba, con funzioni di membro esperto;
Dott.ssa Federica Giandolo, Istruttore Direttivo Amministrativo presso il settore I-
“Affari Istituzionali e Politiche Sociali” del Comune di Marcon, con funzioni di
membro esperto;
Arch. Loredana Fazzello, Istruttore Direttivo presso il settore V “Assetto e utilizzo-
del territorio” del Comune di Villorba, con funzioni di segretario;

Dato atto che si provvederà con successivo atto all’eventuale integrazione della Commissione
per l’idoneità linguistica e informatica prevista nella prova orale;

Dato atto che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52
del codice di procedura penale verrà effettuata all’atto dell’insediamento della Commissione,
prima dell’inizio dei lavori, dopo aver preso visione dell’elenco dei partecipanti;

Dato atto che ai componenti interni della predetta Commissione, dipendenti del Comune di
Marcon di qualifica non dirigenziale, non spettano i compensi secondo la disciplina di legge
di cui all’art. 3, c. 12, della L. 19.06.2019, n. 56, in quanto trattasi di incarichi conferiti in
ragione dell’ufficio ricoperto o comunque conferiti dall’amministrazione di appartenenza,
fatto salvo, per i dipendenti non titolari di posizione organizzativa, il corrispettivo per
l’eventuale lavoro straordinario;

Determinazione SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI n. 203 del 29-04-2021 - COMUNE DI
MARCON



COMUNE DI MARCON

Visti i vigenti CCNL del comparto regioni autonomie locali;

Visti i seguenti atti amministrativi:
deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 28/01/2021, - di approvazione del DUP-
2021-2023;
deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge,-
di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta comunale n.15 del 18.02.2021, di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021 - 2022 -2023;

Visto il D. Lgs. 33/2013;

Visto il vigente  Regolamento per i concorsi e quello sull’ordinamento degli uffici e servizi;

Dato Atto che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 il sottoscritto ed il
Responsabile anticorruzione hanno espresso, in modalità informatica sull'apposita procedura
gestionale, i pareri preventivi di regolarità tecnica;

DETERMINA

Di nominare, per i motivi di cui in premessa, i componenti della Commissione1.
esaminatrice per il concorso di n. 3 posti di Istruttore Tecnico cat. C, posizione economica
C1, di cui al Bando pubblicato all’Albo Pretorio prot. n. prot. n. 6048 in data 19.03.2021,
scaduto, come segue:
dott. Rino Cenedese, Responsabile del Settore V “Lavori Pubblici” del Comune di-
Marcon, con funzioni di Presidente;
Arch. Stefano Anzanello, Responsabile del settore V “Assetto e utilizzo del territorio”-
del Comune di Villorba, con funzioni di membro esperto;
Dott.ssa Federica Giandolo, Istruttore Direttivo Amministrativo presso il settore I-
“Affari Istituzionali e Politiche Sociali” del Comune di Marcon, con funzioni di membro
esperto;
Arch. Loredana Fazzello, Istruttore Direttivo presso il settore V “Assetto e utilizzo del-
territorio” del Comune di Villorba, con funzioni di segretario;

2. Di rinviare a successivo atto l’eventuale integrazione della Commissione per la prova orale
con un membro esperto per l’idoneità linguistica e informatica;
3. Di dare atto che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità ai sensi degli artt. 51
e 52 del codice di procedura penale verrà effettuata all’atto dell’insediamento della
Commissione, prima dell’inizio dei lavori, dopo aver preso visione dell’elenco dei
partecipanti;
4. Di dare atto che ai componenti interni della predetta Commissione, dipendenti del Comune
di Marcon e di Villorba  di qualifica non dirigenziale, non spettano i compensi secondo la
disciplina di legge di cui all’art. 3, c. 12, della L. 19.06.2019, n. 56, in quanto trattasi di
incarichi conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto o comunque conferiti dall’amministrazione
di appartenenza, fatto salvo,  per i dipendenti non titolari di posizione organizzativa, il
corrispettivo per l’eventuale lavoro straordinario;
5. di trasmettere il presente provvedimento alla Consigliera di Parità della Regione del Veneto
ai sensi dell’art.57, comma 1-bis, del D.Lgs.165/2001, così come modificato dall’art. 5 c.1,
lett.b), della legge 215/2012;

Determinazione SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI n. 203 del 29-04-2021 - COMUNE DI
MARCON



COMUNE DI MARCON

6. di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito
del Comune di Marcon, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 19 del D.
Lgs. n. 33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati se indicati nel testo

Responsabile
F.to Candosin Eugenia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Determinazione SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI n. 203 del 29-04-2021 - COMUNE DI
MARCON



COMUNE DI MARCON

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 203 del 29-04-2021

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C,
POSIZIONE ECONOMICA C1 A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO COSÌ SUDDIVISI: N. 1 PRESSO IL
COMUNE DI MARCON E N. 2 PRESSO IL COMUNE DI
VILLORBA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il RESPONSABILE
F.to  GIROTTO MARCO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa.

Determinazione SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE SOCIALI n. 203 del 29-04-2021 - COMUNE DI
MARCON


